
Tabelle Honorare / Gebühren Museumspädagogische Programme Industriemuseum Elmshorn

Gruppenbesuche

Erwachsene Dauer Honorar alt Gebühr alt

Honorar ab 

01.07.2023

Gebühr ab 

01.07.2023 plus Eintritt pro Person

Führung 60 Minuten 25 € 45 € 40 € 50 € 3 €

Führung 90 Minuten 30 € 50 € 54 € 60 € 3 €

Führung 120 Minuten 40 € 60 € 72 € 80 € 3 €

Event plus Extraaufwand 90 Minuten 30 € 55 € 74 € 90 € 3 €

Event plus Extraaufwand 120 Minuten 50 € 90 € 92 € 110 € 3 €

Event plus Extraaufwand 180 Minuten 60 € 110 € 128 € 140 € 3 €

Schulklassen / Kita-Gruppen

Führung 90 Minuten 30 € 40 € 54 € 54 € freier Eintritt

Führung 120 Minuten 40 € 45 € 72 € 72 € freier Eintritt

Kindergeburtstage

Kindergeburtstag 120 Minuten 50 € 80 € 92 € 110 € freier Eintritt inkl. 2 Begleitpersonen

Kindergeburtstag 180 Minuten 70 € 105 € 128 € 140 € freier Eintritt inkl. 2 Begleitpersonen

Stadtführung Erwachsene 120 Minuten 50 € 75 € 72 € 100 €

Stadtführung Schulklassen 120 Minuten 50 € 50 € 72 € 72 €

Führung max. 25 Personen - Kindergeburtstag max. 10 Kinder - Stadtführung max. 25 Personen

Grundsatz der Kalkulation Gebührenrahmen laut Beschluss Kulturausschuss vom 17.09.2009,

Erhöhung der Gebühren und Honorare auf Grundlage des Gebührenrahmens laut Beschluss AKW 4.3.2013

Basis der Kalkulation

Honorar Arbeitsstunde bei Vermittlungstätigkeiten 36 €/60 Minuten pauschal (alt: 20 €/60 Minuten)

Honorar Arbeitsstunde bei zusätzlichen Tätigkeiten und Extraaufwand 20 €/60 Minuten (alt: 15 €/60 Minuten)


